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PATOLOGIA MULTIVALVOLARE CARDIACA

Quale eziologia più frequentemente determina una patologia multivalvolare 

cardiaca?

a. ○ Reumatica

b. ○ Infettiva

c. ○ Aterosclerotica

d. ○ Degenerativa calcifica
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VALVULOPATIA MULTIPLA

Qual è la valvulopatia multipla che si riscontra più frequentemente?

a. ○ Mitro-aortica-tricuspidale

b. ○ Mitro-aortica

c. ○ Aortica-tricuspidale

d. ○ Tricuspidale-polmonare
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VALVULOPATIE PRIMITIVE

Quale delle seguenti valvulopatie primitive determina più frequentemente il 

coinvolgimento secondario della tricuspide?

a. ○ Stenosi mitralica

b. ○ Stenosi aortica

c. ○ Stenosi polmonare

d. ○ Insufficienza mitralica
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VALVULOPATIA MULTIPLA

Qual è attualmente il rischio chirurgico del trattamento di una valvulopatia 

multipla?

a. ○ 5-10%

b. ○ 20-30%

c. ○ 1-3%

d. ○ 40-50%
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INTERVENTO DI DE VEGA

Che cosa si intende per intervento di De Vega?

a. ○ Anuloplastica riduttiva della tricuspide

b. ○ Sostituzione della tricuspide con protesi biologica

c. ○ Anuloplastica della tricuspide con impiego di anello protesico

d. ○ Nessuna delle precedenti risposte
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ENDOCARDITE

Quali germi più frequentemente causano endocardite?

a. ○ Gram-negativi

b. ○ Virus

c. ○ Gram-positivi

d. ○ Funghi
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ENDOCARDITE ACUTA

Quale dei seguenti germi causa con maggiore frequenza una endocardite 

acuta?

a. ○ Stafilococco aureo

b. ○ Stafilococco epidermidis

c. ○ Streptococco betaemolitico

d. ○ Enterococco faecalis
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DIAGNOSI DI ENDOCARDITE

Come si fa diagnosi di endocardite?

a. ○ Con l'esecuzione della TC-PET e della TC-Total Body

b. ○ Con i criteri di Duke + criteri patologici

c. ○ Con 1 criterio minore di Duke + Rx-torace

d. ○ Con il cateterismo cardiaco
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ENDOCARDITI SU PROTESI

Per quanto tempo la somministrazione degli antibiotici viene raccomandata 

per le endocarditi su protesi?

a. ○ Almeno 4-6 settimane

b. ○ Almeno 2-4 settimane

c. ○ 7-10 giorni

d. ○ Per un tempo illimitato
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RIPARAZIONE VALVOLARE

Per quale tipo di endocardite è possibile effettuare la riparazione valvolare 

in alternativa alla sostituzione?

a. ○ Endocardite su protesi mitralica

b. ○ Endocardite su valvola mitrale nativa

c. ○ Endocardite su valvola aortica nativa

d. ○ In presenza di ascesso anulare aortico
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ENDOCARDITE DELLA VALVOLA TRICUSPIDE

In quali pazienti è più frequente l'endocardite della valvola tricuspide?

a. ○ Molto anziani

b. ○ Affetti da dotto di Botallo pervio

c. ○ Con pregresso reumatismo articolare

d. ○ Tossicodipendenti
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RISPOSTE
CORRETTE



DOMANDA RISPOSTA

1 A

2 B

3 A

4 A

5 A

6 C

7 A

8 B

9 A

10 B

11 D
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